
 

PODER EXECUTIVO

ERRATA Nº 03/2023 AO EDITAL N° 09/2022 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE SANTA QUITÉRIA, estado do CEARÁ, torna público a ERRATA Nº 03/2023 ao EDITAL Nº 09/2022 que 
trata o Anexo II - cronograma de execução do Processo Seletivo Simplificado destinado ao provimento de vagas do cargo 
temporário de professores e servidores da Secretaria de Educação e das Escolas Públicas Municipais de Santa Quitéria, para 
fazer constar que, no Anexo II do Edital nº 09/2022, passará a ser: ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO:

OBS: O horário das inscrições será das 08h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min. Secretaria Municipal da 
Educação de Santa Quitéria, 16 de janeiro de 2023. MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

*** *** ***

EDITAL N° 02/2023 - Divulga o horário e data das entrevistas do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento 
das vagas e cadastro de reserva dos cargos de provimento temporário de servidores do Instituto de Meio Ambiente 
do Município de Santa Quitéria nos termos do Edital nº 01/2023, de 04/01/2023, e dá outras providências. A 
SUPERINTENTENDE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITERIA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 1 – Divulgar e tornar público as datas das entrevistas dos candidatos, relacionados nominalmente conforme o 
anexo único deste Edital, os quais ficam todos convocados. 2 – Todos os candidatos relacionados deverão comparecer a 
sede do IMASQ, localizado no Parque Ecológico na  Avenida Emidio Sales, S/N, Diro Moreira, ao lado da Rodoviária, nesta 
urbe, nas datas abaixo informada em horário comercial (manhã das 07:00h as 11:00h, tarde das 13:00h às 17:00h) para a 
realização das entrevistas que ocorrerão por ordem de chegada dos candidatos. 3 – Não haverá segunda chamada do 
candidato após o horário determinado neste Edital para sua entrevista. Instituto de Meio Ambiente de Santa Quitéria, 16 de 
janeiro de 2023. MARIA ANGELA CASSIMIRO - SUPERINTENDENTE DO IMASQ. DIEGO MATOS MOURA - Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo IMASQ. 

*** *** ***

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA

 

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 16 DE JANEIRO DE 2023 Nº 0385

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - IMASQ



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 16 DE JANEIRO DE 2023 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 

 
Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Relações 

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

 
 

 

 

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude            

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

 

ANTONIO RIVALDO NAVARRO DA ROCHA
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município          
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

 

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico

ANEXO ÚNICO - ESCALA E DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS CONFORME DATAS PARA AS ENTREVISTAS. 
QUARTA -FEIRA – 18.01.2023.

QUINTA -FEIRA – 19.01.2023

 

INSC CANDIDATO CARGO 
LOCAL 

ENTREVISTA 
00001 ANTONIO MARCOS DE SOUSA 

CAMELO 
VIGIA  

 
   
 

 INSTITUTO DE 
MEIO AMBIENTE 

DE SANTA 
QUITÉRIA - 

IMASQ 

00002 ANTONIO ORLEON ANDRE DA SILVA 

 

AUX SERV. GERAIS 

00003 FRANCISCO REINALDO DOS SANTOS 
RODRIGUES 

ZELADOR DE PRAÇAS 

00004 FRANCISCO RAIMUNDO PEDROSA 
SOUSA 

AUX. SERV. GERAIS 

00005 FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHÃES 
CUNHA 

AUX. SERV. GERAIS 

00006 FRANCISCO GONÇALVES LIMA 

 

ZELADOR DE PRAÇA 

00007 MARCOS SOARES DE ARAÚJO 

 

ZELADOR DE PRAÇAS 

 

INSC CANDIDATO CARGO 
LOCAL 

ENTREVISTA 
00008 DAMIANA SILVA DOS SANTOS 

 

ENGENHARIA CIVIL  
 
 
 

 INSTITUTO DE 
MEIO AMBIENTE 

DE SANTA 
QUITÉRIA - 

IMASQ 

00009 COSMA SILVA DOS SANTOS 

 

ENGENHARIA CIVIL 

00010 QUITERIA GLEYCIANE LIMA DOS SANTOS 

 

AUX. SERV. GERAIS 

00011 LUCIANA SOUSA CATUNDA 

 

AUX. SERV. GERAIS 

00012 MARIA LUCIA DE CARVALHO 

 

AUX. SERV. GERAIS 

00013 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA  

SOBRINHO SOUSA 

AUX. SER. GERAIS 

00014 MANOEL COSTA DE SOUSA JUNIOR 

 

VIGIA 


	Página 1
	Página 2

